
COMUNE DI SULZANO
PROVINCIA DI BRESCIA

COPIA

DETERMINAZIONE N° 70 del 14/05/2021

Responsabile dell'Area Amministrativa e Finanziaria: DR.SSA PAOLA PEZZOTTI

OGGETTO: Assunzione diretta, con procedura d’urgenza ex art. 16 L. 56/87 e D.G.R. Lombardia 
N. 4890 del 15/06/2007, di un “impiegato d'ufficio a contatto diretto con il pubblico" con mansioni 
di “Ausiliario del traffico” - categoria B1 – a tempo parziale 32 ore e determinato per un periodo di 
30 giorni decorrenti dal 15.05.2021.

RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

Richiamati:

- il decreto sindacale n. 05/2019 del 13/06/2019 di nomina della sottoscritta a Responsabile dell'Area Amministrativa e 

Finanziaria;

- la deliberazione C.C. n. 13 del 08/04/2021, esecutiva nelle forme di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione Finanziario 2021/2023;

- la deliberazione C.C. n. 14 del 08/04/2021, esecutiva nelle forme di legge, con la quale è stato approvato ”Variazione  

al Bilancio di Previsione Finanziario 2021/2023”;

Premesso che, viste le recenti disposizioni governative per le “riaperture” delle attività economiche e sociali 

nell'ambito delle misure di prevenzione della epidemia Covid-19, è urgente fornire supporto all'ufficio di polizia locale 

con l'assunzione di un ausiliario del traffico con mansioni di ausiliario della sosta, considerato il massiccio afflusso di 

veicoli che interessa il territorio di Sulzano nella stagione turistica; 

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 18 del 04.03.2021 recante “Piano triennale dei fabbisogni di 

personale triennio 2021/2022/2023”;

Preso atto che:

- la graduatoria dell'ente per l'assunzione, a tempo parziale (32 ore) e determinato (mesi sette) e per esigenze 

stagionali di n. 1 collaboratore amministrativo con funzioni di ausiliario del traffico  settore polizia locale - categoria B, 

posizione economica B3, approvata con determinazione n. 57 del 11.04.2017, non è più valida;

- la procedura informale di scorrimento di graduatoria di un altro ente, per il profilo di collaboratore professionale B3, ha 

dato esito negativo;  

Ritenuto di procedere alla assunzione diretta, con procedura d'urgenza ai sensi art. 16 Legge n°56/87 e 

Deliberazione Regione Lombardia N°4890 del 15/06/2007,, di un “impiegato d'ufficio a contatto diretto con il pubblico" 

con mansioni di " Ausiliario del traffico " categoria B1 p.t. 32 ore per un periodo di 30 giorni;

Dato atto che, nel caso di necessità ed urgenza, si può prescindere dall'effettuazione della selezione nei 



confronti del lavoratore che abbia già svolto le mansioni di una determinata qualifica, ovvero ritenuto idoneo in 

precedente prova selettiva, anche presso altra amministrazione, sempre che l'altro rapporto non si sia terminato con un 

giudizio negativo motivato;

Vista la disponibilità ad accettare la nomina del sig. Bara Houssam, che, a seguito di scorrimento precedente 

graduatoria dell'ente,  ha già prestato servizio a tempo determinato, con mansione equivalente, nel corso degli anni 

2019 e 2020, presso il comune di Sulzano;

Visti:

- l'articolo 107, comma 2, lettera e) del TUEL per il quale competono ai responsabili di servizio “gli atti amministrativi e 

gestione del personale” 

- il decreto legislativo 18 agosto 2000, numero 267 e successive modifiche ed integrazioni;

- i vigenti CCNL del personale dipendente, Comparto Regioni Autonomie Locali;

- il decreto legislativo 30 marzo 2001, numero 165 (norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche);

- il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi vigente;

per quanto sopra

D E T E R M I N A

1) - DI DICHIARARE quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

2)  DI PROCEDERE all' assunzione diretta del Sig. Bara Houssam BRAHSM95B14E333C, con procedura d'urgenza 

ex art. 16 L. 56/87 e DG.R. Lombardia N°4890 del 15/06/2007, con il profilo di “impiegato d'ufficio a contatto diretto con 

il pubblico" con funzioni di " Ausiliario del traffico" e mansioni di “Ausiliario della Sosta” (categoria B1) a tempo parziale 

32 ore e determinato per un periodo di 30 giorni decorrenti dal 15.05.2021;

3)  DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 1.404,16 oltre agli oneri riflessi e all'IRAP, con imputazione al capitolo 

951-01 Codifica 03.01_1.01  Bilancio di previsione 2021/2023 esigibilità anno 2021;

4)  DI DARE ATTO che, nel caso di necessità ed urgenza, si può prescindere dall'effettuazione della selezione nei 

confronti del lavoratore che abbia già svolto le mansioni di una determinata qualifica, ovvero ritenuto idoneo in 

precedente prova selettiva, anche presso altra amministrazione, sempre che l'altro rapporto non si sia terminato con un 

giudizio negativo motivato.

5)  DI COMUNICARE la presente determinazione al sig. Bara Houssam ed al Centro per l'Impiego di Iseo (Bs);

6)  DI PUBBLICARE la presene deliberazione all'Albo Pretorio on line sul sito istituzionale del comune di Sulzano 

nell'apposita sezione “Amministrazione trasparente”.

La Responsabile dell'Area Amministrativa e 
Finanziaria

F.to DR.SSA PAOLA PEZZOTTI



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 
151 c. 4  del D.Lgs. 267/2000
Sulzano, addì 14/05/2021 Il Responsabile dell'Area Amministrativa e Finanziaria

F.to DR.SSA PAOLA PEZZOTTI



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Sulla presente determinazione si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica, 
ai sensi dell'art. 147-bis/1 del T.U. della legge sull'Ordinamento degli Enti Locali (Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267).

Sulzano, addì, 14/05/2021 Il Responsabile dell'Area
F.to DR.SSA PAOLA PEZZOTTI

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Sulla presente determinazione si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 
contabile apponendovi altresì il visto attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 147-bis/1.

Sulzano, addì, 14/05/2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to DR.SSA PAOLA PEZZOTTI


